
 
 

 
 

 
 
 
 

 
地区大会特集 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

200６～200７年度 国際ロータリー会長 ウイリアム Ｂ．ボイド 

 

●会 長 門田一治 ●副会長 前田真治 

●幹 事 佐藤俊之 ●会 計 神原一省 

●ＳＡＡ 角田浩樹 ●副幹事 今井尚正 

             創立 1996.10.8 承認 1996.10.23  

第 471 回例会 

2006年10月15日(日)

 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
岩森ガバナー挨拶 
 ご来賓の皆様、親愛なるロータリアンとご家族の皆様、RI 第 2710 地区、地区大会にようこそお越しくだ

さいました。心よりご歓迎を申し上げます。 
 本年度の RI 会長ビル・ボイド氏は全ロータリアンに奉仕活動を率先して展開して行こうと呼びかけておら

れます。国際平和都市広島に於いて、平和を増進する責務を持つロータリアンの地区大会が開催される事はロ

ータリーの心を世界にと云う見地からも大いに意義があると思っております。 
 このたびは RI 会長代理として国際ロータリー理事で韓国・第 3640 地区パストガバナーの金 光 泰氏ご

夫妻にご来広いただき誠にありがたく心よりお礼を申し上げます。金 光 泰氏には RI の現状報告などご講

演を頂戴することとなっております。 
 また、近くて近い韓国の姉妹地区であります第 3690 地区より金 聖 又ガバナーご夫妻並びに多数の会員

の皆様、ロータリアン家族であります国際親善奨学生、米山奨学生、青少年交換学生とローテックス、RCC,
ローターアクト、インターアクトおよびプロバスの皆様にも本大会に参加してもらっています。 
 一方、大会 1 日目の基調講演には国際博覧会委員会委員長を務められ、愛・地球博でのロータリー館の成功

に貢献されました RI 第 2760 地区パストガバナーの内藤明人氏にロータリー館についてのお話と青少年問題

についてのお話を頂きます。2 日目の記念講演には私の敬愛しております聖路加国際病院理事長で昨年文化勲

章を受章されております日野原重明先生に講演して頂きます。氏は昨年本会場で世界的名指揮者小澤征爾氏の

指揮のもとフォーレ作曲「レクイエム」の奏でられる中「世界におくる平和のメッセージ」の詩を朗読してお

られることでも有名です。心に残るお話の後は新世代アワーとしてジュニアマリンバ、和太鼓、子ども神楽等

子ども達の日頃の活動をご覧いただいたいと思います。 
 大会企画に当たっては実行委員会が一年余りを費やして綿密な準備を重ねてきております。この大会が参加

いただいた皆様にとって有意義で実り多いものとなりますことを心より願っております。 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2

 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

回例会  10 月 31 日（火）ガバナー公式訪問 クラブフォーラム 

◆幹事報告   
 （例会変更） 松永 RC 10 月 23 日（月）12：10～ 高諸神社 職場例会 
             11 月 6 日（月）19：00～ ニチエー会館 夜間例会 
        福山南 RC 11 月 2 日（木）→ 11 月 3 日（金） 福山カントリー  

G10・11 合同親睦ゴルフ大会 
11 月 23 日（木） 休会 

        福山北 RC 10 月 27 日（金）→ 10 月 29 日（日） 9：00～ 
              倉敷明治乳業工場 鷲羽山ハイランドホテル 職場例会と親睦家族会 
              11 月 3 日（金） 休会 
 
◆出席報告  ○会員数 36 名  ○出席率 63.64% 
          欠席者  12 名  武郷さん 藤原さん 平田さん 入川さん 三好さん 西川さん 

那須さん 西さん 佐藤(直)さん 角田(英)さん 谷口さん 山岡さん 
            前々回 10 月 3 日  ○補正出席率  90.91％ 
           メイックアップ  中元さん 佐藤(貢)さん 角田(浩)さん 

 
 
 
 
 
 
 
次

      11 月 7 日（火） クラブ協議会 10 周年を終えて 
 


